
— 6079 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 59

VI.Zasadnicze szko³y zawodowe:

� �� � � � � � � � �

��� = �6 �3 � ��) �5 � �
. � ��: ��� ���������. �

� � � 3 �. �

��� = �6 �3 � �1 ��
��' ����������� �

� � � 3 �. �

��� = �6 �3 � �. � ��* ��
' �& ���������. �

� � � 0 � �* �. �

��� = �6 �6 � ��0 �. � �. � ��
0 �. �����������. �

� � �
�

3 �. �

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998
r. o samorz¹dzie powiatowym (tj. z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz.
1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806,
z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 i z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr
167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218), art. 30 ust. 6 i 6a
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tj.: z
2006 r. Dz.U. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz.
1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz.
689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369,
Nr 247, poz. 1821) oraz rozporz¹dzenia Ministra Edukacji
Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie
wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracê w
dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2005 r. Nr 22, poz. 181, z 2006
r. Nr 43, poz. 293 oraz z 2007 r. Nr 56, poz. 372) Rada Powiatu
Ko�ciañskiego uchwala, co nastêpuje:

1191

UCHWA£A Nr XIV/135/08 RADY POWIATU KO�CIAÑSKIEGO

z dnia 13 lutego 2008 r.

w sprawie: ustalenia na 2008 rok regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania i wyp³a-
cania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych

zastêpstw dla nauczycieli szkó³ i placówek o�wiatowych prowadzonych przez Powiat Ko�ciañski

§1. Ustala siê na rok 2008 regulamin okre�laj¹cy wyso-
ko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania i wyp³acania
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodze-
nia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych za-
stêpstw dla nauczycieli szkó³ i placówek o�wiatowych prowa-
dzonych przez Powiat Ko�ciañski, stanowi¹cy za³¹cznik do
uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu
Ko�ciañskiego.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od jej
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ od 1 stycznia 2008 r.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Iwona Bereszyñska

Poz. 1190, 1191



— 6080 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 59

ROZDZIA£ I

Postanowienia wstêpne

§1. Niniejszy Regulamin okre�la: wysoko�æ oraz szczegó-
³owe warunki przyznawania dodatku za wys³ugê lat, motywa-
cyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, szczegó³owe warun-
ki obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny po-
nadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw dla nauczycieli
szkó³ i placówek o�wiatowych prowadzonych przez Powiat
Ko�ciañski.

§2. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa bez bli¿szego okre-
�lenia o:

1. szkole - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e zespó³ szkó³ lub
placówkê o�wiatow¹, dla których organem prowadz¹cym
jest Powiat Ko�ciañski,

2. dyrektorze - nale¿y przez to rozumieæ dyrektora jednostki,
o której mowa w ust. 1,

3. klasie - nale¿y przez to rozumieæ równie¿ oddzia³ lub
grupê,

4. nauczycielu - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e pracownika
pedagogicznego poradni psychologiczno - pedagogicznej.

ROZDZIA£ II

Dodatki
Dodatek za wys³ugê lat

§3. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za wys³ugê lat,
którego wysoko�æ okre�la art. 33 ust. 1 ustawy - Karta
Nauczyciela.

2. Okresy pracy oraz inne okresy uprawniaj¹ce do dodat-
ku, o którym mowa w ust. 1, okre�la §7 rozporz¹dzenia
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005
r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradza-
nia za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181
ze zm.).

3. Dodatek przys³uguje za dni, za które nauczyciel otrzy-
muje wynagrodzenie oraz za dni nieobecno�ci w pracy z
powodu niezdolno�ci do pracy wskutek choroby lub koniecz-
no�ci osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem albo
chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje z
tego tytu³u zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XIV/135/08

Rady Powiatu Ko�ciañskiego
z dnia 13 lutego 2008 roku

REGULAMIN OKRE�LAJ¥CY WYSOKO�Æ ORAZ SZCZEGÓ£OWE WARUNKI PRZYZNAWANIA I WYP£ACANIA W 2008 R.
DODATKÓW DO WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO ORAZ WYNAGRODZENIA ZA GODZINY PONADWYMIAROWE
I GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW DLA NAUCZYCIELI SZKÓ£ I PLACÓWEK O�WIATOWYCH PROWADZONYCH

PRZEZ POWIAT KO�CIAÑSKI

Dodatek motywacyjny

§4. 1. Ogólne warunki przyznawania dodatku motywacyj-
nego okre�la §6 rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej
i Sportu, o którym mowa w §3 ust. 2 Regulaminu.

2. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku moty-
wacyjnego s¹:

1) osi¹gniêcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuñcze, a w
szczególno�ci:

a) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

b) rozpoznanie �rodowiska wychowawczego uczniów, ak-
tywne i efektywne dzia³anie na rzecz uczniów potrze-
buj¹cych szczególnej opieki,

c) uzyskiwanie przez uczniów dobrych osi¹gniêæ potwier-
dzonych wynikami klasyfikacji, promocji, efektami eg-
zaminów i sprawdzianów lub sukcesami w konkur-
sach, zawodach i olimpiadach,

d) kierowanie rozwojem ucznia uzdolnionego,

2) szczególnie efektywne wype³nianie zadañ i obowi¹zków
zwi¹zanych z powierzonym stanowiskiem, a w szczegól-
no�ci:

a) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych i powierzonych obowi¹zków,

b) podnoszenie kwalifikacji i umiejêtno�ci zawodowych,

c) dba³o�æ o estetykê pomieszczeñ oraz sprawno�æ urz¹-
dzeñ szkolnych i pomocy dydaktycznych;

3) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 ustawy - Karta Nauczyciela,
a w szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) aktywny udzia³ w pracach komisji przedmiotowych lub
innych,

c) opieka nad samorz¹dem szkolnym lub organizacjami
uczniowskimi dzia³aj¹cymi w szkole.

3. Przy przyznawaniu dodatku motywacyjnego dla dy-
rektora uwzglêdnia siê ponadto:

a) celowo�æ wydatkowania �rodków bud¿etowych,

b) racjonalno�æ prowadzonej polityki kadrowej,

c) dba³o�æ o estetykê obiektów szkolnych,

Poz. 1191



— 6081 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 59

d) dzia³ania promocyjne na rzecz szko³y,

e) znajomo�æ obowi¹zuj¹cych przepisów prawa (o�wiatowe-
go + KP),

f) aktywn¹ wspó³pracê ze spo³ecznymi organami szko³y i
zwi¹zkami zawodowymi,

g) czuwanie nad awansem zawodowym nauczycieli i udzie-
lanie im pomocy w podejmowanych formach doskonale-
nia zawodowego,

h) konsekwentne realizowanie motywacyjnego systemu na-
gradzania pracowników.

4. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lo-
ny, nie krótszy ni¿ 3 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ 6 miesiêcy, w
wysoko�ci do 25% otrzymywanego przez nauczyciela wyna-
grodzenia zasadniczego.

5. W bud¿ecie szko³y na dodatek motywacyjny dla na-
uczycieli zapewnia siê �rodki finansowe w wysoko�ci 3,5%
planowanych wynagrodzeñ zasadniczych nauczycieli. Na
dodatek motywacyjny dla dyrektorów szkó³ zapewnia siê w
bud¿ecie dodatkowe �rodki.

6. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela
Ustala - w ramach posiadanych �rodków - dyrektor szko³y, a
w stosunku do dyrektora - Zarz¹d Powiatu Ko�ciañskiego.

Dodatek funkcyjny

§5. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dy-
rektora lub wicedyrektora szko³y albo inne stanowisko kie-
rownicze przewidziane w statucie szko³y, przys³uguje dodatek
funkcyjny w wysoko�ci okre�lonej w poni¿szej tabeli:

/ �� 6 � � 0 � � � � �

��� 6 � � � �

� ' � � �� �

� �� ��� � �����
� �� ��� ���� � �����

� �� ���� ���� � �����

� ����� � � � �����

���
, � � � � � �

�
�����

���
: � � � � � � �

� �
�����

 
2. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierow-

nicze na czas okre�lony, traci prawo do dodatku funkcyjnego
z up³ywem okresu powierzenia, a w razie wcze�niejszego
odwo³ania - z koñcem miesi¹ca, w którym nast¹pi³o odwo³a-
nie. Je¿eli odwo³anie nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca,
nauczyciel traci prawo do dodatku z tym dniem.

3. Dodatek funkcyjny w wysoko�ci ustalonej dla dyrek-
tora szko³y przys³uguje równie¿ wicedyrektorowi, pocz¹wszy
od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po dwóch mie-
si¹cach nieobecno�ci dyrektora szko³y z przyczyn innych ni¿
urlop wypoczynkowy.

4. Nauczyciel, który zaprzesta³ pe³nienia obowi¹zków
zwi¹zanych z powierzonym stanowiskiem traci prawo do
dodatku od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po
miesi¹cu, w którym zaprzesta³ pe³nienia obowi¹zków, a je¿eli
zaprzestanie pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o od pierwszego
dnia miesi¹ca - z tym dniem.

5. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielowi
z tytu³u:

a) sprawowania funkcji opiekuna sta¿u - 4%,

b) powierzenia wychowawstwa klasy - 7%,

c) powierzenia funkcji doradcy metodycznego lub nauczycie-
la konsultanta - 15%, �redniego wynagrodzenia sta¿ysty,
o którym mowa w art. 30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela.

*6. Nauczycielowi, o którym mowa w ust. 1, przys³uguje
jeden wy¿szy dodatek funkcyjny w wysoko�ci uwzglêdniaj¹-
cej zajmowanie stanowiska kierowniczego.

7. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego Ustala dla dyrekto-
rów Zarz¹d Powiatu Ko�ciañskiego, a dla wicedyrektorów
oraz innych nauczycieli uprawnionych - dyrektor szko³y,
uwzglêdniaj¹c miêdzy innymi wielko�æ szko³y, jej warunki
organizacyjne, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z funkcji kie-
rowniczej, liczbê stanowisk kierowniczych w szkole, wyniki
pracy szko³y.

Dodatek za warunki pracy

§6. 1. Wykaz prac wykonywanych przez nauczyciela,
uprawniaj¹cych do dodatku za trudne warunki pracy, okre�la
§8 rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu, o
którym mowa w §3 ust. 2 Regulaminu.

2. Warunki uprawniaj¹ce nauczyciela do dodatku za uci¹¿-
liwe warunki pracy okre�la §9 rozporz¹dzenia Ministra Edu-
kacji Narodowej i Sportu, o którym mowa w §3 ust. 2
Regulaminu.

3. Ustala siê wysoko�æ dodatku za trudne warunki pracy
w odniesieniu do wynagrodzenia zasadniczego:

a) dla pracowników pedagogicznych poradni - 5%,

b) dla innych uprawnionych nauczycieli - 10%.

4. Ustala siê wysoko�æ dodatku za uci¹¿liwe warunki
pracy w odniesieniu do wynagrodzenia zasadniczego - 20%.

5. Dodatek za warunki pracy przys³uguje w okresie fak-
tycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest zwi¹zany

Poz. 1191



— 6082 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 59

oraz w okresie niewykonywania pracy, za który przys³uguje
wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypoczynkowego.

6. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê w ca³o�ci, je¿eli
nauczyciel realizuje w warunkach trudnych lub uci¹¿liwych
ca³y obowi¹zuj¹cy go wymiar godzin zajêæ.

7. Dodatek wyp³aca siê w wysoko�ci proporcjonalnej,
je¿eli nauczyciel realizuje w warunkach trudnych lub uci¹¿li-
wych tylko czê�æ obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ lub je¿eli jest
zatrudniony w niepe³nym wymiarze godzin.

ROZDZIA£ III

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
oraz godziny dora�nych zastêpstw

§7. 1. Ogólne warunki wyp³acania nauczycielowi wyna-
grodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych
zastêpstw okre�la art. 35 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
Ustala siê, dziel¹c stawkê wynagrodzenia zasadniczego na-
uczyciela (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli praca
w godzinach ponadwymiarowych odbywa siê w trudnych lub
uci¹¿liwych warunkach) przez miesiêczn¹ liczbê godzin tygo-
dniowego obowi¹zkowego wymiaru zajêæ, ustalonego dla
rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuñ-
czych realizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych
nauczyciela.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru
zajêæ nauczyciela, o której mowa w ust. 2, Ustala siê mno¿¹c
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin przez 4,16 z zaokr¹-
gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5
godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny liczy siê za
pe³n¹ godzinê.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, rozpo-
czynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

5. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawie-

dliwionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawo-
wo wolne od pracy oraz w tygodniach, w których zajêcia
rozpoczynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia - za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego
wymiaru (lub 1/4, gdy dla nauczyciela ustalono czterodniowy
tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci
w pracy lub dzieñ ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin
ponadwymiarowych, za które przys³uguje wynagrodzenie w
takim tygodniu, nie mo¿e byæ jednak wiêksza ni¿ liczba godzin
przydzielonych w planie organizacyjnym.

§8. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nych zastêpstw
Ustala siê tak jak za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹.

ROZDZIA£ IV

Nagrody ze specjalnego funduszu nagród

§9. Wysoko�æ specjalnego funduszu przeznaczonego na
nagrody Starosty Ko�ciañskiego i nagrody dyrektorów szkó³
dla nauczycieli za ich osi¹gniêcia dydaktyczno - wychowaw-
cze oraz tryb i kryteria przyznawania tych nagród okre�la
odrêbna uchwa³a Rady Powiatu Ko�ciañskiego.

ROZDZIA£ V

Postanowienia koñcowe

§10. Regulamin obowi¹zuje od 1 stycznia 2008 roku do 31
grudnia 2008 roku.

* Rozstrzygniêcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego
Nr Nk.I-5.0911-197/08 z dnia 20 marca 2008 r. orzekaj¹ce
niewa¿no�æ §5 ust. 6 za³¹cznika (regulaminu) do uchwa³y Nr
XIV/135/08 Rady Powiatu Ko�ciañskiego z dnia 13 lutego 2008
r. W sprawie ustalenia na 2008 rok regulaminu okre�laj¹cego
wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania i wyp³aca-
nia dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagro-
dzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych
zastêpstw dla nauczycieli szkó³ i placówek o�wiatowych pro-
wadzonych przez Powiat Ko�ciañski - ze wzglêdu na istotne
naruszenie prawa.

Poz. 1191


